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Periodo: Janeiro/2024 a Agosto/2024

Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Exceto 6rgao de Previdéncia
(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

SALDO

ESPECIFICACAO Em 31 Dez 2023 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

Divida Consolidada (I)

Deducoes (I1)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

(-) Depésitos Restituives e Valores Vinculados
Divida Consolidada Liquida (111) = (I-11)
Receita de Privatizacoes (IV)

Passivos Reconhecidos (V)

332.029.584,10
186.226.051,54
220.566.557,46
0,00
17.361.267,83
16.979.238,09
145.803.532,56
0,00
4.202.302,10

347.469.602,92
185.069.144,35
205.023.803,00
6.644,49
3.045.711,96
16.915.591,18
162.400.458,57
0,00
3.821.120,85

360.850.120,34
226.730.711,36
246.199.242,08
5.643,69
2.056.691,12
17.417.483,29
134.119.408,98
0,00
3.821.120,85

141.601.230,46

158.579.337,72

130.298.288,13

[Divida Fiscal Liquida (vi) = (1l + 1V - V)

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre Janeiro a
Atual (c - b) Agosto (c - a)

-28.281.049,59 -11.302.942,33

ESPECIFICACAO

Resultado Nominal

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -37.198.000,00

NOTA EXPLICATIVA:
1. Na linha DEDUCOES (Il) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo devera ser

informado valor nessa linha.
2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.
4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.

JOSE NAZARENO ZEZE GOMES CLAUDINEI LUCIO EIDDY CRISTINA ASSUNGAO BATISTA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CONTROLE INTERNO
98556088872 1SP290070 21984207830
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Periodo: Janeiro/2024 a Agosto/2024

Resultado Nominal - Regime Previdenciario
(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

Prefeitura Municipal de Hortolandia

SALDO

ESPECIFICACAO Em 31 Dez 2023 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

1.103.116.783,94
1.103.116.783,94
834.845.062,04

Divida Consolidada Previdenciaria (l)
Passivo Atuarial
Deducoes (II)

Ativo Disponivel 4.259.350,10
Haveres Financeiros 831.212.978,30
(-) Restos a Pagar Processados 186.786,29
(-) Dep6sitos Restituives e Valores Vinculados 440.480,07

Divida Consolidada Liquida Previdenciaria (lii) = (I - Ii) 268.271.721,90

1.103.116.783,94
1.103.116.783,94
859.611.868,02
425.600,17
860.510.949,31
0,00

1.324.681,46
243.504.915,92

1.103.116.783,94
1.103.116.783,94
890.494.737,89
1.115.412,30
890.723.277,20
0,00

1.343.951,61
212.622.046,05

|D|'vida Fiscal Liquida Previdenciaria (Vi) = (lii - V) 268.271.721,90

243.504.915,92

212.622.046,05

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
Atual (c - b)

ESPECIFICAGCAO

Janeiro a
Agosto (c - a)

Resultado Nominal -30.882.869,87

-55.649.675,85

DISCRIMINACAO DA META FISCAL
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

VALOR
-37.198.000,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser

informado valor nessa linha.
2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.

3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacao e Passivos Reconhecidos.
4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.

5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.

CLAUDINEI LUCIO
CONTADOR
1SP290070

JOSE NAZARENO ZEZE GOMES
PREFEITO MUNICIPAL
98556088872

CONTROLE INTERNO
21984207830
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